

Obiectul:

Lucrari de instalare si montare a parapetelor metalice de protectie deformabile de tip semigreu cu stilpi si accesorii pe drumurile publice

Autoritatea contractanta:

I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Conditii de pozitionare si amplasare

Nr. d/o	Nr. Drum.	Denumirea drumului	Planificat conform ofertei					Sectorul de drum, intretinut	Prețul, lei/ml fără TVA	TVA 20%, lei/m2	Suma, lei fără TVA	Suma, lei cu TVA
			începutul (km)	Sfârșitul (km)	Stinga (m.l.)	Dreapta (m.l.)	Lungimea (m.l.)					
Raionul Criuleni												
1	M1	Frontiera cu Romania-Leuseni- Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina	104+200	105+000	250	450	700	S.A."Drumuri Criuleni"	1 133,33	226,67	793 333,33	952 000,00
2	M1/M5/R6	Nodul rutier cu intersectia drumurilor M1,M5 si R6	-	-	2000	2000	4000		1 133,33	226,67	4 533 333,33	5 440 000,00
Total					2250	2450	4700		1 133,33	226,67	5 326 666,67	6 392 000,00
Raionul Ialoveni												
1	M3	Chisinau-Comrat-Giurgiulesti-frontiera cu Romania	10+500	11+200	800	1000	1800	S.A."Drumuri Ialoveni"	1 133,33	226,67	2 040 000,00	2 448 000,00
Total					800	1000	1800		1 133,33	226,67	2 040 000,00	2 448 000,00
Raionul Criuleni												
1	M5	Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina	260+620	260+744	124	124	248	S.A."Drumuri Criuleni"	1 133,33	226,67	281 066,67	337 280,00
1/1	M5	Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina	262+600	262+708	-	108	108		1 133,33	226,67	122 400,00	146 880,00
Total					124	232	356		1 133,33	226,67	403 466,67	484 160,00
Raionul Straseni												
1	M5	Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina	235+700	237+550	300	1400	1700	S.A."Drumuri Straseni"	1 133,33	226,67	1 926 666,67	2 312 000,00
1/1	M5	Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina	249+390	249+560	150	150	300		1 133,33	226,67	340 000,00	408 000,00
Total					450	1550	2000		1 133,33	226,67	2 266 666,67	2 720 000,00
Total general:							3624	5232	8856			12 044 160,00

Directorul SRL "Rutador"

Maliu N. _____



**Lucrari de instalare si montare a
parapetelor metalice de protectie
deformabile de tip semigreu cu
stilpi si accesorii pe drumurile
publice nationale**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 12 044 160,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Criuleni				
		1.1. M1-Frontiera cu Romania-Leuseni- Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina km 104+200-105+000				
1	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	700,0000	945,624	661 937,051
2	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	17,3600	65,854	1 143,219
		<i>Total</i>	Lei			663 080,270
		Total M1-Frontiera cu Romania-Leuseni- Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina km 104+200-105+000 Inclusiv salariu				663 080,270 9 119,875
		1.2. Nodul rutier cu intersectia drumurilor M1,M5 si R6				
3	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	4 000,0000	945,624	3 782 497,43 2
4	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	99,2000	65,854	6 532,677

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 789 030,10 9
		Total Nodul rutier cu intersectia drumurilor M1,M5 si R6 Inklusiv salariu				3 789 030,10 9 52 113,569
		<i>Total</i>	Lei			4 452 110,37 9
		Total Raionul Criuleni Inklusiv salariu				4 452 110,37 9 61 233,444
		2. Raionul Ialoveni				
		2.1. M3-Chisinau-Comrat-Giurgiulesti-frontiera cu Romania, km 10+500-11+200				
5	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	1 800,0000	945,624	1 702 123,84 4
6	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	44,6400	65,854	2 939,705
		<i>Total</i>	Lei			1 705 063,54 9
		Total M3-Chisinau-Comrat-Giurgiulesti-frontiera cu Romania, km 10+500-11+200 Inklusiv salariu				1 705 063,54 9 23 451,106
		<i>Total</i>	Lei			1 705 063,54 9
		Total Raionul Ialoveni Inklusiv salariu				1 705 063,54 9 23 451,106
		3. Raionul Criuleni				
		3.1. M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 260+620-260+744				
7	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	248,0000	945,624	234 514,841
8	TrB22D3B	Manipularea materialelor si	t	6,1504	65,850	405,005

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t				
		<i>Total</i>	Lei			234 919,846
		Total M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 260+620-260+744 Inclusiv salariu				234 919,846 3 231,042
		3.2. M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 262+600-262+708				
9	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	108,0000	945,624	102 127,431
10	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	2,6784	65,860	176,400
		<i>Total</i>	Lei			102 303,831
		Total M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 262+600-262+708 Inclusiv salariu				102 303,831 1 407,066
		<i>Total</i>	Lei			337 223,677
		Total Raionul Criuleni Inclusiv salariu				337 223,677 4 638,108
		4. Raionul Straseni				
		4.1. M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 235+700-237+550				
11	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	1 700,0000	945,624	1 607 561,40 9
12	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	42,1600	65,854	2 776,388
		<i>Total</i>	Lei			1 610 337,79 7

1	2	3	4	5	6	7
		Total M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 235+700-237+550 Inclusiv salariu				1 610 337,79 7 22 148,267
		4.2. M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 249+390-249+560				
13	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	300,0000	945,624	283 687,307
14	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	7,4400	65,854	489,951
		<i>Total</i>	Lei			284 177,258
		Total M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 249+390-249+560 Inclusiv salariu				284 177,258 3 908,518
		<i>Total</i>	Lei			1 894 515,05 5
		Total Raionul Straseni Inclusiv salariu				1 894 515,055 26 056,785

		Total	Lei	8 388 912,65
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	27 691,07
		Total		8 416 603,72
		Cheltuieli de regie	12,5 %	1 052 075,46
		Total		9 468 679,18
		Beneficiu de deviz	6 %	568 120,75
		Total		10 036 800,00
		TVA	20 %	2 007 360,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		12 044 160,00

OFERTANT:

SRL RUTADOR




Lucrari de instalare si montare a parapetelor metalice de protectie deformabile de tip semigreu cu stilpi si accesorii pe drumurile publice nationale

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz **12 044 160,00 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,7109	57,66	3 039,311
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 948,3200	57,66	112 340,132
Total manopera						115 379,45

Materiale:

1.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	219,6288	37 115,46	8 151 623,941
Total materiale de construcții						8 151 623,93

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	309,9600	150,15	46 540,494
2.	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	309,9600	206,30	63 944,748
3.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	17,5703	650,19	11 424,034
Total utilaje de construcții						121 909,27

Total	Lei	8 388 912,65
Asigurarea sociala si medicala	24 %	27 691,07
Total		8 416 603,72
Cheltuieli de regie	12,5 %	1 052 075,46
Total		9 468 679,18
Beneficiu de deviz	6 %	568 120,75
Total		10 036 800,00
TVA	20 %	2 007 360,00

Total deviz:

12 044 160,00

OFERTANT:

SRL RUTADOR




Obiect Lucrari de instalare si montare a parapetelor metalice de protectie deformabile de tip semigreu cu stilpi si accesorii pe drumurile publice nationale

Investitor I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Criuleni				
		1.1. M1-Frontiera cu Romania-Leuseni- Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina km 104+200-105+000				
1	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			945,624
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	37 115,46	920,46
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	206,30	7,22
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	150,15	5,26
2	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			65,854
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	57,66	13,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	650,19	52,02
		1.2. Nodul rutier cu intersectia drumurilor M1,M5 si R6				
3	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			945,624
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	37 115,46	920,46
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	206,30	7,22
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	150,15	5,26
4	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			65,854
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	57,66	13,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	650,19	52,02
		2. Raionul Ialoveni				
		2.1. M3-Chisinau-Comrat-Giurgiulesti-frontiera cu Romania, km 10+500-11+200				
5	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			945,624
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	37 115,46	920,46
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	206,30	7,22
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	150,15	5,26
6	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			65,854
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	57,66	13,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	650,19	52,02
		3. Raionul Criuleni				
		3.1. M5-Frontiera Ucraina-Criva-				

1	2	3	4	5	6	7
		Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 260+620-260+744				
7	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			945,624
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	37 115,46	920,46
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	206,30	7,22
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	150,15	5,26
8	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			65,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	57,66	13,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	650,19	52,01
		3.2. M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 262+600-262+708				
9	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			945,624
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	37 115,46	920,46
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	206,30	7,22
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	150,15	5,26
10	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			65,860
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	57,66	13,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	650,19	52,02
		4. Raionul Straseni				
		4.1. M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 235+700-237+550				
11	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			945,624
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	37 115,46	920,46
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	206,30	7,22
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	150,15	5,26
12	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			65,854
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	57,66	13,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	650,19	52,02
		4.2. M5-Frontiera Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 249+390-249+560				
13	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			945,624
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	37 115,46	920,46
	2952270003722	Instalatie de batut piloti	h-ut	0,0350	206,30	7,22
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	150,15	5,26
14	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			65,854
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	57,66	13,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	650,19	52,02

OFERTANT:

SRL RUTADOR


